

# Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Таблица 1

| Наименование                                | Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах |                                                                   | Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц) |         |         |     |     |      |         |
|---------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|-----|-----|------|---------|
|                                             | всего                                                                            | в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда | класс 1                                                                                                                                                   | класс 2 | класс 3 |     |     |      | класс 4 |
|                                             |                                                                                  |                                                                   |                                                                                                                                                           |         | 3.1     | 3.2 | 3.3 | 3.4. |         |
| 1                                           | 2                                                                                | 3                                                                 | 4                                                                                                                                                         | 5       | 6       | 7   | 8   | 9    | 10      |
| Рабочие места (ед.)                         | 133                                                                              | 133                                                               | 0                                                                                                                                                         | 19      | 49      | 63  | 2   | 0    | 0       |
| Работники, занятые на рабочих местах (чел.) | 155                                                                              | 155                                                               | 0                                                                                                                                                         | 19      | 58      | 75  | 3   | 0    | 0       |
| из них женщин                               | 30                                                                               | 30                                                                | 0                                                                                                                                                         | 7       | 17      | 6   | 0   | 0    | 0       |
| из них лиц в возрасте до 18 лет             | 0                                                                                | 0                                                                 | 0                                                                                                                                                         | 0       | 0       | 0   | 0   | 0    | 0       |
| из них инвалидов                            | 0                                                                                | 0                                                                 | 0                                                                                                                                                         | 0       | 0       | 0   | 0   | 0    | 0       |

Примечание: графы 4-10 заполнены с учетом эффективного применения СИЗ



Таблица 2

| Индивидуальный номер рабочего места                                                             | Профессия/ должность/ специальность работника | Классы (подклассы) условий труда |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) * | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) * | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) * | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) * | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) * | Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет) * |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------|----------------------------------|---------------|------------------------------------------------|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|--------------------------|----------------------------|----------------------------------|-----------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------|---------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------|---------------------------------------------|-----------------------------------------------------------|
|                                                                                                 |                                               | Химический                       | Биологический | Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | Шум | Инфразвук | Ультразвук воздушный | Вибрация общая | Вибрация локальная | Неионизирующие излучения | Ионизирующие излучения | Параметры микроклимата | Параметры световой среды | Тяжесть трудового процесса | Напряженность трудового процесса |                                         |                                                                              |                                           |                                                         |                                                           |                                                           |                                             |                                                           |
| 1                                                                                               | 2                                             | 3                                | 4             | 5                                              | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                       | 12                     | 13                     | 14                       | 15                         | 16                               | 17                                      | 18                                                                           | 19                                        | 20                                                      | 21                                                        | 22                                                        | 23                                          | 24                                                        |
| <b>Экономическая безопасность</b>                                                               |                                               |                                  |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |                                         |                                                                              |                                           |                                                         |                                                           |                                                           |                                             |                                                           |
| 58                                                                                              | Ведущий специалист по безопасности            |                                  |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        | 2                        |                            |                                  | 2                                       | 2                                                                            | нет                                       | нет                                                     | нет                                                       | нет                                                       | нет                                         | нет                                                       |
| <b>23 Отдел по социальной политике, развитию персонала и связям с государственными органами</b> |                                               |                                  |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |                                         |                                                                              |                                           |                                                         |                                                           |                                                           |                                             |                                                           |
| 59                                                                                              | Начальник отдела                              |                                  |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        | 2                        |                            |                                  | 2                                       | 2                                                                            | нет                                       | нет                                                     | нет                                                       | нет                                                       | нет                                         | нет                                                       |
| <b>28 Бюро стратегического развития</b>                                                         |                                               |                                  |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |                                         |                                                                              |                                           |                                                         |                                                           |                                                           |                                             |                                                           |
| 60                                                                                              | Начальник бюро                                |                                  |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        | 2                        |                            |                                  | 2                                       | 2                                                                            | нет                                       | нет                                                     | нет                                                       | нет                                                       | нет                                         | нет                                                       |
| 64                                                                                              | Инженер по системе менеджмента качества       |                                  |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        | 2                        |                            |                                  | 2                                       | 2                                                                            | нет                                       | нет                                                     | нет                                                       | нет                                                       | нет                                         | нет                                                       |
| <b>Планово-производственная группа</b>                                                          |                                               |                                  |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |                                         |                                                                              |                                           |                                                         |                                                           |                                                           |                                             |                                                           |
| 61                                                                                              | Техник по подготовке производства             |                                  |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        | 2                        |                            |                                  | 2                                       | 2                                                                            | нет                                       | нет                                                     | нет                                                       | нет                                                       | нет                                         | нет                                                       |
| <b>35 Отдел главного метролога</b>                                                              |                                               |                                  |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |                                         |                                                                              |                                           |                                                         |                                                           |                                                           |                                             |                                                           |
| 62                                                                                              | Инженер-метролог                              |                                  |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        | 2                        |                            |                                  | 2                                       | 2                                                                            | нет                                       | нет                                                     | нет                                                       | нет                                                       | нет                                         | нет                                                       |
| <b>08 Планово-экономический отдел</b>                                                           |                                               |                                  |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |                                         |                                                                              |                                           |                                                         |                                                           |                                                           |                                             |                                                           |
| 63                                                                                              | Экономист                                     |                                  |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        | 2                        |                            |                                  | 2                                       | 2                                                                            | нет                                       | нет                                                     | нет                                                       | нет                                                       | нет                                         | нет                                                       |
| <b>241 Отдел продаж, маркетинга и логистики</b>                                                 |                                               |                                  |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |                                         |                                                                              |                                           |                                                         |                                                           |                                                           |                                             |                                                           |
| 65                                                                                              | Начальник отдела                              |                                  |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        | 2                        |                            |                                  | 2                                       | 2                                                                            | нет                                       | нет                                                     | нет                                                       | нет                                                       | нет                                         | нет                                                       |
| <b>36 Служба охраны труда и промышленной безопасности</b>                                       |                                               |                                  |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |                                         |                                                                              |                                           |                                                         |                                                           |                                                           |                                             |                                                           |
| 204                                                                                             | Заведующая здравпунктом                       | 2                                | 3.1           |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        | 2                      | 2                        | 1                          | 1                                | 3.1                                     | 3.1                                                                          | да                                        | нет                                                     | нет                                                       | нет                                                       | нет                                         | нет                                                       |
| 205                                                                                             | Фельдшер здравпункта                          | 2                                | 3.1           |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        | 2                      | 2                        | 1                          | 1                                | 3.1                                     | 3.1                                                                          | да                                        | нет                                                     | нет                                                       | нет                                                       | нет                                         | нет                                                       |
| <b>211 Отдел главного механика</b>                                                              |                                               |                                  |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |                                         |                                                                              |                                           |                                                         |                                                           |                                                           |                                             |                                                           |
| 113                                                                                             | Слесарь-ремонтник                             |                                  |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        | 2                        | 3.1                        |                                  | 3.1                                     | 3.1                                                                          | да                                        | нет                                                     | нет                                                       | нет                                                       | нет                                         | нет                                                       |
| 116A                                                                                            | Слесарь-ремонтник промышленного оборудования  |                                  |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        | 2                        | 3.1                        |                                  | 3.1                                     | 3.1                                                                          | да                                        | нет                                                     | нет                                                       | нет                                                       | нет                                         | нет                                                       |
| 119A                                                                                            | Слесарь-ремонтник                             | 2                                |               | 2                                              | 2   |           |                      |                | 2                  |                          |                        |                        | 2                        | 3.1                        |                                  | 3.1                                     | 3.1                                                                          | да                                        | нет                                                     | нет                                                       | нет                                                       | нет                                         | нет                                                       |
| 120A (119A)                                                                                     | Слесарь-ремонтник                             | 2                                |               | 2                                              | 2   |           |                      |                | 2                  |                          |                        |                        | 2                        | 3.1                        |                                  | 3.1                                     | 3.1                                                                          | да                                        | нет                                                     | нет                                                       | нет                                                       | нет                                         | нет                                                       |
| 122                                                                                             | Электросварщик ручной сварки                  | 3.1                              |               | 2                                              | 3.1 |           |                      |                |                    | 2                        |                        | 2                      | 2                        | 3.1                        |                                  | 3.2                                     | 3.2                                                                          | да                                        | да                                                      | нет                                                       | да                                                        | нет                                         | да                                                        |



| 1                                             | 2                                                     | 3   | 4 | 5 | 6   | 7 | 8 | 9   | 10  | 11 | 12 | 13 | 14 | 15  | 16 | 17  | 18  | 19  | 20  | 21  | 22  | 23  | 24  |
|-----------------------------------------------|-------------------------------------------------------|-----|---|---|-----|---|---|-----|-----|----|----|----|----|-----|----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 1161A<br>(116A)                               | Слесарь-ремонтник промышленного оборудования          |     |   |   |     |   |   |     |     |    |    |    | 2  | 3.1 |    | 3.1 | 3.1 | да  | нет | нет | нет | нет | нет |
| 332025                                        | Слесарь-ремонтник промышленного оборудования          | 2   |   | 2 | 3.1 |   |   | 2   | 2   |    |    |    | 2  | 3.1 |    | 3.1 | 3.1 | да  | нет | нет | нет | нет | нет |
| 662025                                        | Механик по ремонту механического оборудования         | 2   |   | 2 | 2   |   |   |     |     |    |    |    | 2  | 2   |    | 2   | 2   | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 672025                                        | Слесарь-ремонтник                                     | 2   |   | 2 | 2   |   |   |     |     |    |    |    | 2  | 3.1 |    | 3.1 | 3.1 | да  | нет | нет | нет | нет | нет |
| <b>212 Отдел главного энергетика</b>          |                                                       |     |   |   |     |   |   |     |     |    |    |    |    |     |    |     |     |     |     |     |     |     |     |
| 127                                           | Монтажник санитарно-технических систем и оборудования | 2   |   | 2 | 3.1 |   |   |     | 2   |    |    |    | 2  | 2   |    | 3.1 | 3.1 | да  | нет | нет | нет | нет | нет |
| 140                                           | Электросварщик ручной сварки                          | 3.1 |   | 2 | 3.1 |   |   |     | 2   |    | 2  |    |    | 3.1 |    | 3.2 | 3.2 | да  | да  | нет | да  | нет | да  |
| 352025                                        | Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования       | 2   |   | 2 | 2   |   |   |     | 2   |    |    |    | 2  | 3.1 |    | 3.1 | 3.1 | да  | нет | нет | нет | нет | нет |
| 362025                                        | Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования       | 2   |   | 2 | 2   |   |   |     | 2   |    |    |    | 2  | 3.1 |    | 3.1 | 3.1 | да  | нет | нет | нет | нет | нет |
| 372025                                        | Энергетик по электрооборудованию                      |     |   |   | 2   |   |   |     |     |    |    |    | 2  | 1   |    | 2   | 2   | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 382025                                        | Монтажник санитарно-технических систем и оборудования | 2   |   | 2 | 3.1 |   |   |     | 2   |    |    |    | 2  | 3.1 |    | 3.1 | 3.1 | да  | нет | нет | нет | нет | нет |
| 392025                                        | Монтажник санитарно-технических систем и оборудования | 2   |   | 2 | 3.1 |   |   |     | 2   |    |    |    | 2  | 2   |    | 3.1 | 3.1 | да  | нет | нет | нет | нет | нет |
| 422025                                        | Энергетик по энергооборудованию                       |     |   |   | 2   |   |   |     |     |    |    |    | 2  | 1   |    | 2   | 2   | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| <b>213 Производственно-диспетчерское бюро</b> |                                                       |     |   |   |     |   |   |     |     |    |    |    |    |     |    |     |     |     |     |     |     |     |     |
| 152A                                          | Составитель поездов                                   |     |   |   | 2   |   |   | 2   | 2   |    |    |    |    | 3.1 |    | 3.1 | 3.1 | да  | нет | нет | нет | нет | да  |
| 1521A<br>(152A)                               | Составитель поездов                                   |     |   |   | 2   |   |   | 2   | 2   |    |    |    |    | 3.1 |    | 3.1 | 3.1 | да  | нет | нет | нет | нет | да  |
| <b>32. Транспортный участок</b>               |                                                       |     |   |   |     |   |   |     |     |    |    |    |    |     |    |     |     |     |     |     |     |     |     |
| 153                                           | Водитель грузового автомобиля                         | 2   |   |   | 2   | 2 |   | 2   | 2   |    |    |    |    | 2   | 2  | 2   | 2   | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 154                                           | Водитель грузового автомобиля                         | 2   |   |   | 2   | 2 |   | 2   | 2   |    |    |    |    | 2   | 2  | 2   | 2   | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 155                                           | Водитель грузового автомобиля                         | 2   |   |   | 2   | 2 |   | 2   | 2   |    |    |    |    | 2   | 2  | 2   | 2   | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 157                                           | Водитель грузового автомобиля                         | 2   |   |   | 2   | 2 |   | 2   | 2   |    |    |    |    | 2   | 2  | 2   | 2   | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 158                                           | Водитель грузового автомобиля                         | 2   |   |   | 2   | 2 |   | 2   | 2   |    |    |    |    | 2   | 2  | 2   | 2   | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 161                                           | Машинист тягового агрегата                            | 2   |   |   | 3.1 | 2 |   | 3.1 | 3.1 |    |    |    |    | 2   | 2  | 3.2 | 3.2 | да  | да  | нет | нет | нет | нет |
| <b>33. Ремонтно-строительный участок</b>      |                                                       |     |   |   |     |   |   |     |     |    |    |    |    |     |    |     |     |     |     |     |     |     |     |
| 183A                                          | Малляр строительный                                   | 3.1 |   |   |     |   |   |     |     |    |    |    |    | 3.1 |    | 3.1 | 3.1 | да  | нет | нет | да  | нет | нет |
| 184A<br>(183A)                                | Малляр строительный                                   | 3.1 |   |   |     |   |   |     |     |    |    |    |    | 3.1 |    | 3.1 | 3.1 | да  | нет | нет | да  | нет | нет |
| 502025                                        | Плотник                                               |     |   | 2 | 3.1 |   |   |     | 2   |    |    |    |    | 2   |    | 3.1 | 3.1 | да  | нет | нет | нет | нет | нет |
| 512025                                        | Плотник                                               |     |   | 2 | 3.1 |   |   |     | 2   |    |    |    |    | 2   |    | 3.1 | 3.1 | да  | нет | нет | нет | нет | нет |
| 532025                                        | Подсобный рабочий                                     |     |   |   |     |   |   |     |     |    |    |    |    | 2   |    | 2   | 2   | нет | нет | нет | нет | нет | нет |



| 1                                             | 2                                                   | 3   | 4 | 5   | 6   | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15  | 16 | 17  | 18  | 19  | 20  | 21  | 22  | 23  | 24  |
|-----------------------------------------------|-----------------------------------------------------|-----|---|-----|-----|---|---|---|----|----|----|----|----|-----|----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| <b>34 Лаборатория неразрушающего контроля</b> |                                                     |     |   |     |     |   |   |   |    |    |    |    |    |     |    |     |     |     |     |     |     |     |     |
| 185А                                          | Дефектоскопист рентгено-, гаммаграфирования         | 2   |   | 2   | 2   |   |   |   |    | 2  | 2  |    | 2  | 3.1 |    | 3.1 | 3.1 | да  | нет | нет | нет | нет | да  |
| 186А(185 А)                                   | Дефектоскопист рентгено-, гаммаграфирования         | 2   |   | 2   | 2   |   |   |   |    | 2  | 2  |    | 2  | 3.1 |    | 3.1 | 3.1 | да  | нет | нет | нет | нет | да  |
| 187А(185 А)                                   | Дефектоскопист рентгено-, гаммаграфирования         | 2   |   | 2   | 2   |   |   |   |    | 2  | 2  |    | 2  | 3.1 |    | 3.1 | 3.1 | да  | нет | нет | нет | нет | да  |
| 188А(185 А)                                   | Дефектоскопист рентгено-, гаммаграфирования         | 2   |   | 2   | 2   |   |   |   |    | 2  | 2  |    | 2  | 3.1 |    | 3.1 | 3.1 | да  | нет | нет | нет | нет | да  |
| 189А(185 А)                                   | Дефектоскопист рентгено-, гаммаграфирования         | 2   |   | 2   | 2   |   |   |   |    | 2  | 2  |    | 2  | 3.1 |    | 3.1 | 3.1 | да  | нет | нет | нет | нет | да  |
| 190А(185 А)                                   | Дефектоскопист рентгено-, гаммаграфирования         | 2   |   | 2   | 2   |   |   |   |    | 2  | 2  |    | 2  | 3.1 |    | 3.1 | 3.1 | да  | нет | нет | нет | нет | да  |
| 191А(185 А)                                   | Дефектоскопист рентгено-, гаммаграфирования         | 2   |   | 2   | 2   |   |   |   |    | 2  | 2  |    | 2  | 3.1 |    | 3.1 | 3.1 | да  | нет | нет | нет | нет | да  |
| 192А(185 А)                                   | Дефектоскопист рентгено-, гаммаграфирования         | 2   |   | 2   | 2   |   |   |   |    | 2  | 2  |    | 2  | 3.1 |    | 3.1 | 3.1 | да  | нет | нет | нет | нет | да  |
| 193А(185 А)                                   | Дефектоскопист рентгено-, гаммаграфирования         | 2   |   | 2   | 2   |   |   |   |    | 2  | 2  |    | 2  | 3.1 |    | 3.1 | 3.1 | да  | нет | нет | нет | нет | да  |
| 194А(185 А)                                   | Дефектоскопист рентгено-, гаммаграфирования         | 2   |   | 2   | 2   |   |   |   |    | 2  | 2  |    | 2  | 3.1 |    | 3.1 | 3.1 | да  | нет | нет | нет | нет | да  |
| 195                                           | Мастер рентгено- гаммаграфи-рования                 | 2   |   | 2   | 2   |   |   |   |    | 2  | 2  |    | 2  | 3.1 |    | 3.1 | 3.1 | да  | нет | нет | нет | нет | да  |
| <b>Бюро наладки сварочного оборудования</b>   |                                                     |     |   |     |     |   |   |   |    |    |    |    |    |     |    |     |     |     |     |     |     |     |     |
| 682025А                                       | Наладчик сварочного и газо-плазменного оборудования | 3.1 |   | 2   | 2   |   |   |   |    |    |    |    | 2  | 2   |    | 3.1 | 3.1 | да  | нет | нет | да  | нет | нет |
| 6820251А(682025А)                             | Наладчик сварочного и газо-плазменного оборудования | 3.1 |   | 2   | 2   |   |   |   |    |    |    |    | 2  | 2   |    | 3.1 | 3.1 | да  | нет | нет | да  | нет | нет |
| <b>201 Котельный участок</b>                  |                                                     |     |   |     |     |   |   |   |    |    |    |    |    |     |    |     |     |     |     |     |     |     |     |
| 1                                             | Дефектоскопист по газовому и жидкостному контролю   | 2   |   | 2   | 2   |   |   |   |    |    |    |    | 2  | 2   |    | 2   | 2   | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 5                                             | Изолировщик                                         |     |   | 3.1 | 2   |   |   |   | 2  |    |    |    |    | 3.1 |    | 3.1 | 3.1 | да  | нет | нет | да  | нет | нет |
| 7А                                            | Котельщик                                           | 2   |   | 3.1 | 3.2 |   |   |   | 2  |    |    |    | 2  | 3.1 |    | 3.2 | 3.2 | да  | да  | нет | да  | нет | да  |
| 8А(7А)                                        | Котельщик                                           | 2   |   | 3.1 | 3.2 |   |   |   | 2  |    |    |    | 2  | 3.1 |    | 3.2 | 3.2 | да  | да  | нет | да  | нет | да  |
| 9А(7А)                                        | Котельщик                                           | 2   |   | 3.1 | 3.2 |   |   |   | 2  |    |    |    | 2  | 3.1 |    | 3.2 | 3.2 | да  | да  | нет | да  | нет | да  |
| 10А(7А)                                       | Котельщик                                           | 2   |   | 3.1 | 3.2 |   |   |   | 2  |    |    |    | 2  | 3.1 |    | 3.2 | 3.2 | да  | да  | нет | да  | нет | да  |
| 11А(7А)                                       | Котельщик                                           | 2   |   | 3.1 | 3.2 |   |   |   | 2  |    |    |    | 2  | 3.1 |    | 3.2 | 3.2 | да  | да  | нет | да  | нет | да  |
| 12А(7А)                                       | Котельщик                                           | 2   |   | 3.1 | 3.2 |   |   |   | 2  |    |    |    | 2  | 3.1 |    | 3.2 | 3.2 | да  | да  | нет | да  | нет | да  |
| 13А(7А)                                       | Котельщик                                           | 2   |   | 3.1 | 3.2 |   |   |   | 2  |    |    |    | 2  | 3.1 |    | 3.2 | 3.2 | да  | да  | нет | да  | нет | да  |
| 14А(7А)                                       | Котельщик                                           | 2   |   | 3.1 | 3.2 |   |   |   | 2  |    |    |    | 2  | 3.1 |    | 3.2 | 3.2 | да  | да  | нет | да  | нет | да  |
| 15А(7А)                                       | Котельщик                                           | 2   |   | 3.1 | 3.2 |   |   |   | 2  |    |    |    | 2  | 3.1 |    | 3.2 | 3.2 | да  | да  | нет | да  | нет | да  |
| 16А(7А)                                       | Котельщик                                           | 2   |   | 3.1 | 3.2 |   |   |   | 2  |    |    |    | 2  | 3.1 |    | 3.2 | 3.2 | да  | да  | нет | да  | нет | да  |
| 17А(7А)                                       | Котельщик                                           | 2   |   | 3.1 | 3.2 |   |   |   | 2  |    |    |    | 2  | 3.1 |    | 3.1 | 3.1 | да  | нет | нет | нет | нет | нет |
| 32                                            | Слесарь механосборочных работ                       | 2   |   | 2   | 3.1 |   |   |   | 2  |    |    |    | 2  | 3.1 |    | 3.1 | 3.1 | да  | нет | нет | нет | нет | да  |
| 34                                            | Старший мастер котельных работ                      | 2   |   | 2   | 2   |   |   |   |    |    |    |    | 2  | 3.1 |    | 3.1 | 3.1 | да  | нет | нет | нет | нет | да  |
| 36А                                           | Электросварщик ручной сварки                        | 3.1 |   | 2   | 3.1 |   |   |   |    | 2  |    | 2  | 2  | 3.1 |    | 3.2 | 3.2 | да  | да  | нет | да  | нет | да  |
| 37А(36 А)                                     | Электросварщик ручной сварки                        | 3.1 |   | 2   | 3.1 |   |   |   |    | 2  |    | 2  | 2  | 3.1 |    | 3.2 | 3.2 | да  | да  | нет | да  | нет | да  |



| 1                            | 2                              | 3   | 4 | 5   | 6   | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15  | 16 | 17  | 18  | 19  | 20  | 21  | 22  | 23  | 24  |
|------------------------------|--------------------------------|-----|---|-----|-----|---|---|---|----|----|----|----|----|-----|----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 37A(36A)                     | Электросварщик ручной сварки   | 3.1 |   | 2   | 3.1 |   |   |   |    | 2  |    | 2  | 2  | 3.1 |    | 3.2 | 3.2 | да  | да  | нет | да  | нет | да  |
| 38A(36A)                     | Электросварщик ручной сварки   | 3.1 |   | 2   | 3.1 |   |   |   |    | 2  |    | 2  | 2  | 3.1 |    | 3.2 | 3.2 | да  | да  | нет | да  | нет | да  |
| 39A(36A)                     | Электросварщик ручной сварки   | 3.1 |   | 2   | 3.1 |   |   |   |    | 2  |    | 2  | 2  | 3.1 |    | 3.2 | 3.2 | да  | да  | нет | да  | нет | да  |
| 40A(36A)                     | Электросварщик ручной сварки   | 3.1 |   | 2   | 3.1 |   |   |   |    | 2  |    | 2  | 2  | 3.1 |    | 3.2 | 3.2 | да  | да  | нет | да  | нет | да  |
| 41A(36A)                     | Электросварщик ручной сварки   | 3.1 |   | 2   | 3.1 |   |   |   |    | 2  |    | 2  | 2  | 3.1 |    | 3.2 | 3.2 | да  | да  | нет | да  | нет | да  |
| 32025                        | Изолировщик                    |     |   | 2   | 2   |   |   |   | 2  |    |    |    |    | 2   |    | 2   | 2   | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 52025A                       | Мастер котельных работ         | 2   |   | 2   | 2   |   |   |   |    |    |    |    | 2  | 3.1 |    | 3.1 | 3.1 | да  | нет | нет | нет | нет | да  |
| 520251A(52025A)              | Мастер котельных работ         | 2   |   | 2   | 2   |   |   |   |    |    |    |    | 2  | 3.1 |    | 3.1 | 3.1 | да  | нет | нет | нет | нет | да  |
| 520252A(52025A)              | Мастер котельных работ         | 2   |   | 2   | 2   |   |   |   |    |    |    |    | 2  | 3.1 |    | 3.1 | 3.1 | да  | нет | нет | нет | нет | да  |
| 92025                        | Электросварщик ручной сварки   | 3.1 |   | 2   | 3.1 |   |   |   |    | 2  |    | 2  | 2  | 3.1 |    | 3.2 | 3.2 | да  | да  | нет | да  | нет | да  |
| <b>202 Котельный участок</b> |                                |     |   |     |     |   |   |   |    |    |    |    |    |     |    |     |     |     |     |     |     |     |     |
| 50A                          | Котельщик                      | 2   |   | 3.1 | 3.2 |   |   |   | 2  |    |    |    | 2  | 3.1 |    | 3.2 | 3.2 | да  | да  | нет | да  | нет | да  |
| 51A(50A)                     | Котельщик                      | 2   |   | 3.1 | 3.2 |   |   |   | 2  |    |    |    | 2  | 3.1 |    | 3.2 | 3.2 | да  | да  | нет | да  | нет | да  |
| 52A(50A)                     | Котельщик                      | 2   |   | 3.1 | 3.2 |   |   |   | 2  |    |    |    | 2  | 3.1 |    | 3.2 | 3.2 | да  | да  | нет | да  | нет | да  |
| 53A(50A)                     | Котельщик                      | 2   |   | 3.1 | 3.2 |   |   |   | 2  |    |    |    | 2  | 3.1 |    | 3.2 | 3.2 | да  | да  | нет | да  | нет | да  |
| 54A(50A)                     | Котельщик                      | 2   |   | 3.1 | 3.2 |   |   |   | 2  |    |    |    | 2  | 3.1 |    | 3.2 | 3.2 | да  | да  | нет | да  | нет | да  |
| 55A(50A)                     | Котельщик                      | 2   |   | 3.1 | 3.2 |   |   |   | 2  |    |    |    | 2  | 3.1 |    | 3.2 | 3.2 | да  | да  | нет | да  | нет | да  |
| 56A(50A)                     | Котельщик                      | 2   |   | 3.1 | 3.2 |   |   |   | 2  |    |    |    | 2  | 3.1 |    | 3.2 | 3.2 | да  | да  | нет | да  | нет | да  |
| 57A(50A)                     | Котельщик                      | 2   |   | 3.1 | 3.2 |   |   |   | 2  |    |    |    | 2  | 3.1 |    | 3.2 | 3.2 | да  | да  | нет | да  | нет | да  |
| 58A(50A)                     | Котельщик                      | 2   |   | 3.1 | 3.2 |   |   |   | 2  |    |    |    | 2  | 3.1 |    | 3.2 | 3.2 | да  | да  | нет | да  | нет | да  |
| 59A(50A)                     | Котельщик                      | 2   |   | 3.1 | 3.2 |   |   |   | 2  |    |    |    | 2  | 3.1 |    | 3.2 | 3.2 | да  | да  | нет | да  | нет | да  |
| 60A(50A)                     | Котельщик                      | 2   |   | 3.1 | 3.2 |   |   |   | 2  |    |    |    | 2  | 3.1 |    | 3.2 | 3.2 | да  | да  | нет | да  | нет | да  |
| 65A                          | Маляр                          | 3.2 |   |     | 3.1 |   |   |   | 2  |    |    |    |    | 3.1 |    | 3.2 | 3.2 | да  | да  | нет | да  | нет | да  |
| 66A(65A)                     | Маляр                          | 3.2 |   |     | 3.1 |   |   |   | 2  |    |    |    |    | 3.1 |    | 3.2 | 3.2 | да  | да  | нет | да  | нет | да  |
| 71                           | Слесарь механосборочных работ  | 2   |   | 3.1 | 2   |   |   |   |    | 2  |    | 2  |    | 2   |    | 3.1 | 3.1 | да  | нет | нет | нет | нет | да  |
| 74                           | Слесарь механосборочных работ  | 3.1 |   | 2   | 3.2 |   |   | 2 | 2  | 2  |    | 2  |    | 3.1 |    | 3.2 | 3.2 | да  | да  | нет | да  | нет | да  |
| 75                           | Старший мастер котельных работ | 2   |   | 2   | 2   |   |   |   |    |    |    |    | 2  | 3.1 |    | 3.1 | 3.1 | да  | нет | нет | нет | нет | да  |
| 76A                          | Электросварщик ручной сварки   | 3.1 |   | 2   | 3.1 |   |   |   |    | 2  |    | 2  | 2  | 3.1 |    | 3.2 | 3.2 | да  | да  | нет | да  | нет | да  |
| 77A(76A)                     | Электросварщик ручной сварки   | 3.1 |   | 2   | 3.1 |   |   |   |    | 2  |    | 2  | 2  | 3.1 |    | 3.2 | 3.2 | да  | да  | нет | да  | нет | да  |
| 78A(76A)                     | Электросварщик ручной сварки   | 3.1 |   | 2   | 3.1 |   |   |   |    | 2  |    | 2  | 2  | 3.1 |    | 3.2 | 3.2 | да  | да  | нет | да  | нет | да  |
| 79A(76A)                     | Электросварщик ручной сварки   | 3.1 |   | 2   | 3.1 |   |   |   |    | 2  |    | 2  | 2  | 3.1 |    | 3.2 | 3.2 | да  | да  | нет | да  | нет | да  |
| 80A(76A)                     | Электросварщик ручной сварки   | 3.1 |   | 2   | 3.1 |   |   |   |    | 2  |    | 2  | 2  | 3.1 |    | 3.2 | 3.2 | да  | да  | нет | да  | нет | да  |
| 81A(76A)                     | Электросварщик ручной сварки   | 3.1 |   | 2   | 3.1 |   |   |   |    | 2  |    | 2  | 2  | 3.1 |    | 3.2 | 3.2 | да  | да  | нет | да  | нет | да  |
| 82A(76A)                     | Электросварщик ручной сварки   | 3.1 |   | 2   | 3.1 |   |   |   |    | 2  |    | 2  | 2  | 3.1 |    | 3.2 | 3.2 | да  | да  | нет | да  | нет | да  |
| 83A(76A)                     | Электросварщик ручной сварки   | 3.1 |   | 2   | 3.1 |   |   |   |    | 2  |    | 2  | 2  | 3.1 |    | 3.2 | 3.2 | да  | да  | нет | да  | нет | да  |
| 84A(76A)                     | Электросварщик ручной сварки   | 3.1 |   | 2   | 3.1 |   |   |   |    | 2  |    | 2  | 2  | 3.1 |    | 3.2 | 3.2 | да  | да  | нет | да  | нет | да  |
| 761A(76A)                    | Электросварщик ручной сварки   | 3.1 |   | 2   | 3.1 |   |   |   |    | 2  |    | 2  | 2  | 3.1 |    | 3.2 | 3.2 | да  | да  | нет | да  | нет | да  |
| 762A(76A)                    | Электросварщик ручной сварки   | 3.1 |   | 2   | 3.1 |   |   |   |    | 2  |    | 2  | 2  | 3.1 |    | 3.2 | 3.2 | да  | да  | нет | да  | нет | да  |
| 763A(76A)                    | Электросварщик ручной сварки   | 3.1 |   | 2   | 3.1 |   |   |   |    | 2  |    | 2  | 2  | 3.1 |    | 3.2 | 3.2 | да  | да  | нет | да  | нет | да  |
| 764A(76A)                    | Электросварщик ручной сварки   | 3.1 |   | 2   | 3.1 |   |   |   |    | 2  |    | 2  | 2  | 3.1 |    | 3.2 | 3.2 | да  | да  | нет | да  | нет | да  |



| 1                                                        | 2                                              | 3   | 4 | 5   | 6   | 7 | 8 | 9 | 10  | 11 | 12 | 13 | 14 | 15  | 16 | 17  | 18  | 19 | 20  | 21  | 22  | 23  | 24  |
|----------------------------------------------------------|------------------------------------------------|-----|---|-----|-----|---|---|---|-----|----|----|----|----|-----|----|-----|-----|----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 765A<br>(76A)                                            | Электросварщик ручной сварки                   | 3.1 |   | 2   | 3.1 |   |   |   |     | 2  |    | 2  | 2  | 3.1 |    | 3.2 | 3.2 | да | да  | нет | да  | нет | да  |
| 766A<br>(76A)                                            | Электросварщик ручной сварки                   | 3.1 |   | 2   | 3.1 |   |   |   |     | 2  |    | 2  | 2  | 3.1 |    | 3.2 | 3.2 | да | да  | нет | да  | нет | да  |
| 767A<br>(76A)                                            | Электросварщик ручной сварки                   | 3.1 |   | 2   | 3.1 |   |   |   |     | 2  |    | 2  | 2  | 3.1 |    | 3.2 | 3.2 | да | да  | нет | да  | нет | да  |
| 768A<br>(76A)                                            | Электросварщик ручной сварки                   | 3.1 |   | 2   | 3.1 |   |   |   |     | 2  |    | 2  | 2  | 3.1 |    | 3.2 | 3.2 | да | да  | нет | да  | нет | да  |
| 102025A                                                  | Слесарь механосборочных работ                  | 2   |   | 3.1 | 3.2 |   |   |   | 2   |    |    | 2  |    | 3.1 |    | 3.2 | 3.2 | да | да  | нет | да  | нет | нет |
| 1020251A<br>(102025A)                                    | Слесарь механосборочных работ                  | 2   |   | 3.1 | 3.2 |   |   |   | 2   |    |    | 2  |    | 3.1 |    | 3.2 | 3.2 | да | да  | нет | да  | нет | нет |
| 132025A                                                  | Мастер котельных работ                         | 2   |   | 2   | 2   |   |   |   |     |    |    |    | 2  | 3.1 |    | 3.1 | 3.1 | да | нет | нет | нет | нет | да  |
| 1320251A<br>(132025A)                                    | Мастер котельных работ                         | 2   |   | 2   | 2   |   |   |   |     |    |    |    | 2  | 3.1 |    | 3.1 | 3.1 | да | нет | нет | нет | нет | да  |
| 172025                                                   | Электросварщик ручной сварки                   | 3.1 |   | 2   | 3.1 |   |   |   |     | 2  |    | 2  | 2  | 3.1 |    | 3.2 | 3.2 | да | да  | нет | да  | нет | да  |
| 182025                                                   | Слесарь механосборочных работ                  | 3.1 |   | 2   | 3.2 |   |   | 2 | 2   | 2  |    | 2  |    | 3.1 |    | 3.2 | 3.2 | да | да  | нет | да  | нет | нет |
| 192025A                                                  | Котельщик                                      | 3.1 |   | 2   | 3.2 |   |   | 2 | 2   |    |    |    | 2  | 3.1 |    | 3.2 | 3.2 | да | да  | нет | да  | нет | да  |
| 1920251A<br>(192025A)                                    | Котельщик                                      | 3.1 |   | 2   | 3.2 |   |   | 2 | 2   |    |    |    | 2  | 3.1 |    | 3.2 | 3.2 | да | да  | нет | да  | нет | да  |
| <b>203 Участок сборки мелких узлов и механообработки</b> |                                                |     |   |     |     |   |   |   |     |    |    |    |    |     |    |     |     |    |     |     |     |     |     |
| 90                                                       | Слесарь механосборочных работ                  | 2   |   | 2   | 3.1 |   |   |   | 2   |    |    |    | 2  | 3.1 |    | 3.1 | 3.1 | да | нет | нет | нет | нет | нет |
| 93A                                                      | Слесарь механосборочных работ                  | 2   |   | 2   | 3.1 |   |   | 2 | 2   |    |    |    | 2  | 3.1 |    | 3.1 | 3.1 | да | нет | нет | нет | нет | нет |
| 94A (93A)                                                | Слесарь механосборочных работ                  | 2   |   | 2   | 3.1 |   |   | 2 | 2   |    |    |    | 2  | 3.1 |    | 3.1 | 3.1 | да | нет | нет | нет | нет | нет |
| 96A                                                      | Слесарь механосборочных работ                  | 2   |   | 2   | 3.1 |   |   | 2 | 2   |    |    |    | 2  | 3.1 |    | 3.1 | 3.1 | да | нет | нет | нет | нет | нет |
| 97A (96A)                                                | Слесарь механосборочных работ                  | 2   |   | 2   | 3.1 |   |   | 2 | 2   |    |    |    | 2  | 3.1 |    | 3.1 | 3.1 | да | нет | нет | нет | нет | нет |
| 100                                                      | Токарь-карусельщик                             |     |   | 2   | 2   |   |   | 2 | 2   |    |    |    | 2  | 3.1 |    | 3.1 | 3.1 | да | нет | нет | нет | нет | нет |
| 101A                                                     | Травильщик                                     | 3.2 |   |     | 2   |   |   |   |     |    |    | 2  |    | 2   |    | 3.2 | 3.2 | да | да  | нет | да  | нет | да  |
| 102A<br>(101A)                                           | Травильщик                                     | 3.2 |   |     | 2   |   |   |   |     |    |    | 2  |    | 2   |    | 3.2 | 3.2 | да | да  | нет | да  | нет | да  |
| 106A                                                     | Чистильщик металла, отливок, изделий и деталей |     |   | 3.1 | 3.3 |   |   |   | 3.1 |    |    |    |    | 3.1 |    | 3.3 | 3.3 | да | да  | да  | да  | нет | да  |
| 107A<br>(106A)                                           | Чистильщик металла, отливок, изделий и деталей |     |   | 3.1 | 3.3 |   |   |   | 3.1 |    |    |    |    | 3.1 |    | 3.3 | 3.3 | да | да  | да  | да  | нет | да  |
| 108A                                                     | Электросварщик ручной сварки                   | 3.1 |   | 2   | 3.1 |   |   |   |     | 2  |    | 2  | 2  | 3.1 |    | 3.2 | 3.2 | да | да  | нет | да  | нет | да  |
| 1081A<br>(108A)                                          | Электросварщик ручной сварки                   | 3.1 |   | 2   | 3.1 |   |   |   |     | 2  |    | 2  | 2  | 3.1 |    | 3.2 | 3.2 | да | да  | нет | да  | нет | да  |
| 292025                                                   | Гальваник                                      | 3.2 |   |     | 2   |   |   |   |     |    |    | 2  |    | 2   |    | 3.2 | 3.2 | да | да  | нет | да  | нет | да  |

Дата составления: 24.04.2025



Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Технический директор  
(должность)

Ярославцев Евгений Васильевич  
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

28.04.2025  
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель технического директора-главный технолог  
(должность)

Филин Юрий Леонидович  
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

28.04.2025  
(дата)

Начальник отдела кадров  
(должность)

Сулейманова Наталья Ивановна  
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

28.04.2025  
(дата)

Начальника отдела организации труда и заработной платы  
(должность)

Кузьмина Ольга Олеговна  
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

28.04.2025  
(дата)

Руководитель службы охраны труда и промышленной безопасности  
(должность)

Фадеева Елена Борисовна  
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

28.04.2025  
(дата)

Председатель ППО "Уралкриомаш" РОСПРОФПРОМ  
(должность)

Фомина Елена Леонидовна  
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

28.04.2025  
(дата)

Уполномоченный по охране труда ППО "Уралкриомаш" РОСПРОФПРОМ  
(должность)

Вахрушева Анастасия Валерьевна  
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

28.04.2025  
(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1576  
(№ в реестре экспертов)

Миниахметов Редислав Рафаэлович  
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

24.04.2025  
(дата)